1

Автономная некоммерческая организация
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ»

АНО «ИНСАЙТ»
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru

21 декабря  2020 года    № 10

Об итогах Всероссийского конкурса  детских театральных коллективов
«Театральная юность России - 2020»

В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 390 от 24 июля 2019
года  «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,
творческих и спортивных достижений, на 2019/20 учебный год» пункт 213 «Всероссийский
фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2020»- (далее- Фестиваль,
Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными детьми
«ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Фестиваля провела  Всероссийский
конкурс  детских театральных коллективов  «Театральная юность России - 2020»
(далее - Конкурс) в дистанционном формате   с 15-21 декабря  2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 место - Победитель, 2, 3 место -
Призер) Всероссийского конкурса  детских театральных коллективов «Театральная
юность России - 2020»  (дистанционный формат)  (Приложение № 1),  вручить дипломы
АНО «ИНСАЙТ».

Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева

Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155.

mailto:incait2014@mail.ru

2

Приложение 1

Список Лауреатов (победителей) – 1 место и Лауреатов (призёров)  2, 3 место)
Всероссийского конкурса  детских театральных коллективов

«Театральная юность России - 2020»
(дистанционный формат)

Номинация «Драматические театры»

Младшая группа
 Лауреат  1 степени Театральное объединение «Дебют» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города  Азов
Ростовской области.
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение «Жалобная книга».
https://yadi.sk/d/1AfR8UKCohwxZw?w=1
Лауреат  2 степени Театр-студия «Авансцена»: Матюхина Виктория, Комарова
Мария, Кобелевский Егор, Ольхова Полина, город Москва.
Руководители: Елагина Ольга Игоревна, Гаркави Юрий Андреевич.
 Конкурсное произведение: «Фотокарточка» по мотивам рассказа М. Зощенко
https://studio.youtube.com/video/makQvVYy6hs/edit
Лауреат  2 степени Театр-студия «Крылья»: Александрова Есения, Афанасьева
Ульяна, Фильченко Александра, Михайлов Артём, Казаков Вадим, Якушев Денис,
обучающиеся муниципального учреждения дополнительного образования
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска
Челябинской области.
Руководитель: Фоменкова Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение:  «Эй, ты, здравствуй!», по пьесе Геннадия Мамлина
Лауреат  3 степени Театральное объединение «Дебют» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города  Азов
Ростовской области.
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение «Дихлофосу – нет!»
https://yadi.sk/d/KqEQr4Lk_tgRaw

Старшая группа
Лауреат  1 степени Образцовый коллектив Челябинской области театр «Маска»
муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр
дополнительного образования детей» города Магнитогорск Челябинской области.
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного
образования.
Конкурсное произведение: спектакль «Республика ШКИД», по повести Г. Белых и Л.
Пателеева
Лауреат  2 степени Образцовый коллектив Челябинской области театр «Маска»
муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр
дополнительного образования детей» города Магнитогорск Челябинской области.
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного
образования.
Номинация :коллективное исполнение (драматический театр)
Конкурсное произведение: визуально –пластический спектакль – «  Помнить или Забыть»
 Автор сценической версии и режиссер Н.Кирпичникова
https://drive.google.com/file/d/1gamMhTuT0xOs_6hbcpGbp0b0vpjPoXW4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1dHVdbeqxhHWOejLK4o49AOBFwZMmIi7k/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1j5fvxrx1naRv8pt4Trcm7CGYx92lzXSH/view?usp=sharing

https://yadi.sk/d/1AfR8UKCohwxZw?w=1
https://studio.youtube.com/video/makQvVYy6hs/edit
https://yadi.sk/d/KqEQr4Lk_tgRaw
https://drive.google.com/file/d/1gamMhTuT0xOs_6hbcpGbp0b0vpjPoXW4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1dHVdbeqxhHWOejLK4o49AOBFwZMmIi7k/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1j5fvxrx1naRv8pt4Trcm7CGYx92lzXSH/view?usp=sharing

3

https://drive.google.com/file/d/1ws8L9d-xrxIGIDZTjtlmi0w3-WWlnBAP/view?usp=sharing
Лауреат  3 степени Театр-студия «ПотомуЧто» муниципального  бюджетного
образовательного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества
детей и юношества «Созвездие» города Калуги, Необособленное структурное
подразделение Муниципальная экспериментальная школа дополнительного образования
молодёжи (МЭШДОМ).
Руководитель: Грибанова Наталья Валентиновна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение «Моцарт и Сальери» - спектакль по трагедии А. С. Пушкина.

Номинация «Кукольные театры»

Лауреат  1 степени - Кукольный театр «Щелкунчик»: Егоров Матвей, Ложкина Елена,
Асипенко Анастасия, Макарова Катя, Евстифеева Анастасия,  Ханина Дарья,
Макарова Екатерина, Кривошеева Яна, обучающиеся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска  Челябинской области.
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования.
 Кукольный спектакль «Лекарство от фашизма» https://youtu.be/4bXP0wNdZG4

Номинация «Музыкальные  театры»

Лауреат 2 степени - Творческое объединение  «Фантазия» Муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного образования Ордынского района
Новосибирской области  «Дом детского творчества».
Руководитель: Егорова Светлана Леонидовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: В. Панфилов. «Сказка о Емеле-лодыре».

Номинация «Художественное чтение»

Младшая группа
Лауреат 1 степени - Шамсутдинова Лейсан, обучающаяся муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска Челябинской области.
 Руководитель: Данилова Нина Витальевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: «Маленькая фея» Татьяна Николаева, басня Ивана Крылова
«Мартышка и очки».
Лауреат 1 степени - Оганесян Арина,  обучающаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азов
Ростовской области.
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: М. Горький «Нунча», А.С. Пушкин «Земля и море»
https://drive.google.com/file/d/1_QVAiDzT0TSfOmguq6EMOavWQCRT0LIy/view?usp=sharing
Лауреат 1 степени - Тулучев Матвей, обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска Челябинской области.
 Руководитель: Данилова Нина Витальевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:  «Мама», Эдуард Асадов; басня «Смешная фамилия», Сергей
Михалков.
Лауреат 2 степени - Комарова Мария, обучающаяся Театр-студия «Авансцена», город
Москва.
Руководители: Елагина Ольга Игоревна, Гаркави Юрий Андреевич.
 Конкурсные произведения: https://studio.youtube.com/video/g8jP0rUjsTM/edit «Не в духе»
А.П.Чехов
https://studio.youtube.com/video/6GGYdKGWWiY/edit «Звенигород» А.Барто

https://drive.google.com/file/d/1ws8L9d-xrxIGIDZTjtlmi0w3-WWlnBAP/view?usp=sharing
https://youtu.be/4bXP0wNdZG4
https://drive.google.com/file/d/1_QVAiDzT0TSfOmguq6EMOavWQCRT0LIy/view?usp=sharing
https://studio.youtube.com/video/g8jP0rUjsTM/edit
https://studio.youtube.com/video/6GGYdKGWWiY/edit

4

Лауреат 2 степени - Науменко Полина,  обучающаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азов
Ростовской области.
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна – педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: Ю. Яковлев «Игра в красавицу», И. Дмитриев «Суп из костей»
https://drive.google.com/file/d/1VvNdlBGzVNKuGC1WYX1XKIvXEv1L8U1L/view?usp=sharin
g
Лауреат 2 степени - Чередниченко Валерия, Чередниченко Елизавета,  обучающиеся
муниципального  учреждения дополнительного образования  «Правобережный центр
дополнительного образования детей» города Магнитогорск Челябинской области.
Руководитель: Чередниченко Елена Георгиевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:  Б.Заходер «География всмятку» Л. Громова «Белое ушко»
Лауреат 2 степени - Матюхина Виктория,  обучающаяся Театр-студия «Авансцена»:
город Москва.
Руководители: Елагина Ольга Игоревна, Гаркави Юрий Андреевич.
 Конкурсные произведения:
https://youtu.be/82RAytybpQ0   «Пап, я люблю тебя» Мальвина Матрасова
https://studio.youtube.com/video/dYLAY1zrne8/edit  «Девочка со спичками» Г.Х Андерсен
Лауреат 2 степени – Олефир София,  обучающаяся Театр-студия «Авансцена»: город
Москва.
Руководители: Елагина Ольга Игоревна, Гаркави Юрий Андреевич.
 Конкурсные произведения:
https://youtu.be/alicAvuIF8I София Олефир, А. Барто «Болтунья», театр-студия «Авансцена»,
Москва
https://youtu.be/_OnUJlkP1_E А.Лингрен "Пеппи идет в гости" Соня Олефир Театр-студия
«Авансцена» Москва
Лауреат 2 степени - Дурягин Григорий,  обучающийся Муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного образования Ордынского района
Новосибирской области  «Дом детского творчества».
Руководитель: Егорова Светлана Леонидовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: С. Андреева " Победа"
В. Ржанников "Письмо Ивану"
https://www.youtube.com/watch?v=eF3p5TtTXfw&t=24s
https://www.youtube.com/watch?v=qCp4JHkxbFo
Лауреат 3 степени - Акулова Ирина, обучающаяся Муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска  Челябинской области.
Руководитель: Данилова Нина Витальевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: «Стон Земли» Сергей Михалков, басня «Сорока – наушница»
Сергей Михалков.
Лауреат 3 степени - Букатка Екатерина,  обучающаяся Муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного образования Ордынского района
Новосибирской области  «Дом детского творчества».
Руководитель: Егорова Светлана Леонидовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: 1. С. Есенин «Вы помните...», 2. Любовь Ремферт«ПОДАРОК
ИИСУСУ»
https://www.youtube.com/watch?v=QhB9J1ghGCA&t=34s
https://youtu.be/Vtz9umimF8Y

Старшая группа
Лауреат 1 степени - Казаков Вадим, обучающийся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования

https://drive.google.com/file/d/1VvNdlBGzVNKuGC1WYX1XKIvXEv1L8U1L/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1VvNdlBGzVNKuGC1WYX1XKIvXEv1L8U1L/view?usp=sharing
https://youtu.be/82RAytybpQ0
https://studio.youtube.com/video/dYLAY1zrne8/edit
https://youtu.be/alicAvuIF8I
https://youtu.be/_OnUJlkP1_E
https://www.youtube.com/watch?v=eF3p5TtTXfw&t=24s
https://www.youtube.com/watch?v=qCp4JHkxbFo
https://www.youtube.com/watch?v=QhB9J1ghGCA&t=34s
https://youtu.be/Vtz9umimF8Y

5

детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Чередниченко Елена Георгиевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: Произведение: Иван Крылов «Лев и комар»; Александр
Твардовский отрывок из произведения «Василий Тёркин» «О награде».
Лауреат 1 степени - Несвятыпасхо Аксинья, обучающаяся муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска Челябинской области.
 Руководитель: Данилова Нина Витальевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:  «Любопытная Варвара», Тим Собакин, «Первая любовь» Агния
Барто
Лауреат 1 степени - Бурцев Максим, обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного
образования.
Конкурсные произведения: « Игра в солдатики»   автор: Юрий Кушак, « Жизнь Ивана
Семёнова»  автор:  Л.И. Давыдычев.
Лауреат 1 степени - Гаврилова Дарья, обучающаяся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: Петр Бармор «Дракон и котенок», Юрий Яковлев «Гонение на
рыжих».
https://youtu.be/oL-KinyoyTE Гаврилова Дарья Петр Бармор «Дракон и котенок»
https://youtu.be/9m-Eo1npRfg   Гаврилова Дарья Юрий Яковлев «Гонение на рыжих»
Лауреат 2 степени - Егоров Матвей, обучающийся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:  С. Есенин «Письмо к женщине» Василий Уриевский «Стих про
стих»
https://youtu.be/i-2I8uM_Qg4   Егоров Матвей С.Есенин «Письмо к женщине»
https://youtu.be/0HQzna6vuuQ   Егоров Матвей  Василий Уриевский «Стих про стих»
Лауреат 2 степени - Романова Паулина, обучающаяся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:   Бунин «Дедушка», Солженицын «Дыхание».
https://youtu.be/w97U9rMDPf8   Романова Паулина  Бунин
«Дедушка»https://youtu.be/ZpgmsrKJ_A0   Романова Паулина Солженицын «Дыхание»
Лауреат 2 степени - Александрова Ксения, обучающаяся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения:  Людмила Татьяничева «Наш город рос у вечного огня»
Виктория Токарева « Самый счастливый день»
https://youtu.be/xoXxdIrj8Ms  Александрова Есения «Наш город рос у вечного огня»
https://youtu.be/beOhSsrknaE  Александрова Есения Викторя Токарева « Самый счастливый
день»
Лауреат 3 степени - Архипова Алеся,  обучающаяся Муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного образования Ордынского района
Новосибирской области  «Дом детского творчества».
Руководитель: Егорова Светлана Леонидовна, педагог дополнительного образования
Конкурсные произведения: А .Крылов " Свнья под дубом вековым"; М. Лермонтов "Смерть

https://youtu.be/oL-KinyoyTE
https://youtu.be/9m-Eo1npRfg
https://youtu.be/i-2I8uM_Qg4
https://youtu.be/0HQzna6vuuQ
https://youtu.be/w97U9rMDPf8
https://youtu.be/ZpgmsrKJ_A0
https://youtu.be/xoXxdIrj8Ms
https://youtu.be/beOhSsrknaE

6

поэта".
https://www.youtube.com/watch?v=Cp-fKEswox0
https://www.youtube.com/watch?v=qKoVNrOnutg
Лауреат 3 степени - Бурков Никита,  обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азов
Ростовской области.
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: И.С. Тургенев «Порог», А.С. Пушкин «Письмо Онегина к
Татьяне».
https://drive.google.com/file/d/1F_TYCKX4HIOOAPw4Y9IYIfHrWOa13NGc/view?usp=sharing
Лауреат 3 степени - Кожаева Яна, обучающаяся муниципального учреждения
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования детей»
города Магнитогорска Челябинской области.
 Руководитель: Данилова Нина Витальевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: «Сегодня кто-то продавал на перекрёстке счастье...», Лариса
Рубальская; «Медсестра», Александр Бышев
Лауреат 3 степени - Панова Татьяна, обучающаяся государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа № 5 городского
округа Сызрань Самарской области.
Руководитель: Кирюхина Наталья Юрьевна, учитель.
Конкурсные произведения: Ю. Яковлев «Продается старая лошадь», О.Емельянова «Два
ореха»
  https://yadi.sk/i/kHA6c57U7R_jSQ
Панова Т., 14л., г.Сызрань_Худож.слово (Продается старая лошадь, Два ореха).avi
(259069494)
Лауреат 3 степени - Фельченко Александра, обучающаяся муниципального  учреждения
дополнительного образования  «Правобережный центр дополнительного образования
детей» города Магнитогорска Челябинской области.
Руководитель: Чередниченко Елена Георгиевна, педагог дополнительного образования.
Конкурсные произведения: Светлана Алесеевич «Монолог медсестры», Мари Покусаева
«Море». pcdod@yandex.ru;

https://www.youtube.com/watch?v=Cp-fKEswox0
https://www.youtube.com/watch?v=qKoVNrOnutg
https://drive.google.com/file/d/1F_TYCKX4HIOOAPw4Y9IYIfHrWOa13NGc/view?usp=sharing
https://yadi.sk/i/kHA6c57U7R_jSQ
https://yadi.sk/i/IO0y2AmOgf5hJw
https://yadi.sk/i/IO0y2AmOgf5hJw
mailto:pcdod@yandex.ru